
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении 

муниципальной программы Южского городского поселения Южского 
муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение

жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области от 11.08.2023 №42
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 23.12.2022 №95 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»», постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 №719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 №490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 №499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении 
муниципальной программы Южского городского поселения Южского 
муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан»» (далее по тексту -  Постановление)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



следующие изменения:
1.1. В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение 

жилищных условий граждан» (далее - Программа), являющейся 
приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района» изложить в новой редакции:

«О бъем ы  ресурсного 
обеспечения программы

О бщ ий объем бю дж етны х ассигнований:
2018 г о д - 4 4  419 883,48 руб.;
2019 год -  56 361 045,91 руб.;
2020 г о д - 7 6  113 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.;
2022 год -  106 826 135,64 руб.;
2023 г о д - 8 6  318 820,89 руб.;
2024 год -  59 049 641,22 руб.;
2025 г о д - 5 6  587 359,74 руб.
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения:
2018 г о д - 4 1  419 883,48 руб.;
2019 г о д - 4 7  602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год -  55 488 614,66 руб.;
2022 г о д - 6 1  553 745,14 руб.;
2023 г о д - 6 6  118 506,47 руб.;
2024 год -  43 264 337,89 руб.;
2025 г о д - 4 0  802 056,41 руб.
- областной бю джет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год -  8 758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 г о д - 3 2  243 481,00 руб.;
2022 г о д - 4 5  272 390,50 руб.;
2023 год -  20 200 314,42 руб.;
2024 г о д -  15 785 303,33 руб;
2025 год -  15 785 303,33 руб.» .

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания 
и жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением №  1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

О бъемы ресурсного
обеспечения
подпрограм м ы

О бщ ий объем бю дж етны х ассигнований:
2018 год -  1 961 339,71 руб.;
2019 г о д - 2  524 807,43 руб.;
2020 год -  9 898 468,90 руб.;
2021 г о д - 18 091 176,71 руб.;
2022 г о д -  10 931 468,10 руб.;
2023 г о д - 9  702 056,87 руб.;
2024 г о д - 2  153 783,85 руб.;
2025 г о д - 2  210 751,20 руб.
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения:



2018 г о д -  1 961 339,71 руб.;
2019 г о д - 2  443 675,00 руб.;
2020 год -  9 898 468,90 руб.;
2021 г о д -  10 390 701,87 руб.;
2022 г о д -  5 353 213,34 руб.;
2023 г о д - 5  287 045,78 руб.;
2024 г о д - 2  153 783,85 руб.;
2025 г о д - 2  210 751,20 руб.
- о б л астн о й  бю дж ет:
2018 год -  0,00 р у б .;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 г о д - 7  700 474,84 руб.;
2022 г о д - 5  578 254,76 руб.;
2023 г о д - 4  415 011,09 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.»



- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

« №
п/п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к
р ес у р сн о го

о б е сп е ч е н и я

И сполнитель 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

П о д п р о г р а м м а , всего 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898  468 ,90 18 091 176,71 10 931 468 ,10 9 702  056 ,87 2 153 783,85 2 210  751,20
бю дж етн ы е ассигнования 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468 ,90 18 091 176,71 10 931 468 ,10 9 702 056 ,87 2 153 783,85 2 210  751 ,20
- б ю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468 ,90 10 390 701,87 5 353 213 ,34 5 287  045 ,78 2 153 783,85 2 210  751,20

- областной  б ю д ж ет 0,00 0,00 0,00 7 700 474 ,84 5 578 254 ,76 4 4 1 5  011 ,09 0,00 0,00
1. О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  « О р га н и за ц и я  
с т р о и т е л ь с т в а  и  со д ер ж а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о го  ф онда, 
о б е сп е ч ен и е  н а с е л е н и я  у с л у г а м и  
в о д о сн а б ж ен и я »

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898  468 ,90 18 091 176,71 10 931 468,10 9 702 056 ,87 2 153 783,85 2 210  751 ,20

бю дж етн ы е ассигнования 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468 ,90 18 091 176,71 10 931 468 ,10 9 702 056,87 2 153 783,85 2 210  751 ,20
бю дж ет Ю ж ского городского  

поселения
1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468 ,90 10 390 701,87 5 353 213 ,34 5 287  045,78 2 153 783,85 2  2 1 0  751 ,20

- областной  бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 7 700 474 ,84 5 578 254 ,76 4 4 1 5 0 1 1 ,0 9 0,00 0,00
1.1. К а п и т а л ь н ы й  

р ем о н т , р е м о н т  и 
со д ер ж ан и е  
ж и л и щ н о г о  
ф он д а

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

55 000 ,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

55 000 ,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

55 000 ,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К а п и т а л ь н ы й  
р ем о н т , р е м о н т  и 
со д ер ж ан и е  
ж и л и щ н о г о  
ф он д а

Управление
ЖКХ
Администраци 
и Южского 
муниципально 
го района

0,00 0,00 163 899 ,08 38 0  000,00 70 000,00 438  550 ,45 150 000,00 150 000,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 70 000,00 438  550,45 150 000,00 150 000 ,00

- бю дж ет Ю ж ского 0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 70 000,00 438 550,45 150 000,00 50 000 ,00



городского
поселения

1.2. К а п и т а л ь н ы й
р е м о н т  о б щ е го
и м у щ е с т в а
м н о г о к в а р т и р н ы
х д о м о в , в
с о о т в е т с т в и и  с
р е г и о н а л ь н о й
п р о г р а м м о й
к а п и т а л ь н о г о
р е м о н т а  о б щ его
и м у щ е с т в а

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района

1 005 974 ,84 1 200  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

1 005 974 ,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

1 005 974 ,84 1 200  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

К а п и т а л ь н ы й
р е м о н т  о б щ его
и м у щ е с т в а
м н о г о к в а р т и р н ы
х д о м о в , в
с о о т в е т с т в и и  с
р е г и о н а л ь н о й
п р о г р а м м о й
к а п и т а л ь н о г о
р е м о н т а  общ его
и м у щ е с т в а

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 200 000 ,00 1 302 918 ,03 454  588,31 778 270,38 1 000  000 ,00 1 000  000,00

бю дж етн ы е
ассигнования

0,00 0,00 1 200  000 ,00 1 302 918,03 454  588,31 778 270,38 1 000 000 ,00 1 000 000,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 1 200  000 ,00 1 302 918,03 454  588,31 778 270,38 1 000  000 ,00 1 000  000,00

1.3. П р о в ед ен и е  
о т к р ы т о г о  
к о н к у р с а  по 
отб о р у
у п р а в л я ю щ е й  
о р г а н и за ц и и  по 
у п р а в л е н и ю  
о б щ и м

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00



и м у щ е с т в о м
м н о г о к в а р т и р н о г
о д о м а
бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

П р о в ед ен и е  
о т к р ы т о г о  
к о н к у р с а  по 
о тб о р у
у п р а в л я ю щ е й
о р г а н и з а ц и и  по
у п р а в л е н и ю
о б щ и м
и м у щ е с т в о м
м н о г о к в а р т и р н о г
о д о м а

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. П р е д о с т а в л е н и е  
с т а т и с т и ч е с к о й  
о т ч е т н о с т и  
« Ф о р м а  № 1- 
Ж и л ф о н д »

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688 ,00 95 732,30 95 820,90 107 179,20 107 179,20

бю дж етн ы е
ассигнования

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 95 820,90 107 179,20 107 179,20

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 95 820,20 107 179,20 107 179,20

1.5. П р о ч и е
м е р о п р и я т и я  в 
о б л а с т и  
к о м м у н а л ь н о г о  
х о зя й с т в а

Администраци 
я  Ю ж с к о г о  

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского

163 430,00 639 354 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
ассигнования

163 430 ,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

хозяйства»
163 430 ,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

П р о ч и е
м е р о п р и я т и я  в 
о б л асти
к о м м у н а л ь н о г о
х о зя й с тв а

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 3 0 6  237,93 1 034  288 ,69 3 766 661 ,46 2 907 024,18 35 3  572 ,00 353  572 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 3 766 661 ,46 2 907 024,18 353 572 ,00 353 572,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 1 306  237,93 1 034 288,69 3 766 661 ,46 2 907 024,18 353 572 ,00 353 572,00

1.6. П р и о б р е тен и е  
п р о г р а м м ы  
Г р ан д  с м е т а , 
у с т а н о в к а  
с б о р н и к а  ср ед н и х  
с м е т н ы х  цен  
И в а н о в с к о й  
о б л а ст и  и 
е ж е к в а р т а л ь н о е  
о б н о в л ен и е  цен

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 29 708,30 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 29 708,30 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 29  708,30 0,00 0,00 0 ,00 0,00

1.7. К а п и т а л ь н ы й  
р ем о н т  к р ы ш и  
зд ан и я  к о т е л ь н о й  
№  1,
р а с п о л о ж е н н о й  
по ад ресу : 
И в а н о в с к а я  
о б л а с т ь , г .Ю ж а , 
у л .С о в е т с к а я , 
д .44 , по р еш е н и ю  
суда, д е л о  №  
2а521 /2016

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

-бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К а п и т а л ь н ы й  
р ем о н т  к р ы ш и  
зд ан и я  к о т е л ь н о й  
№  1,
р ас п о л о ж е н н о й  
по ад р есу : 
И в а н о в с к а я  
о б л а с т ь , г. Ю ж а , 
ул. С о в е т с к а я ,  
д.44, по р е ш е н и ю  
суда, д е л о  №  
2а521 /2016

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0 ,00 2 046  140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

- бю дж етны е 
ассигнования

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. С о д ер ж ан и е
ж и л ы х
п о м ещ ен и й ,
н а х о д я щ и х с я  в
м у н и ц и п а л ь н о й
с о б ст в ен н о с ти ,
без д о г о в о р а
с о ц и а л ь н о г о
н ай м а

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района

164 074,19 250  000 ,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етн ы е 
ассигнования

164 074,19 2 5 0  000 ,00 49  873,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

164 074,19 250  000 ,00 49  873,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9. П р е д о с т а в л е н и е
суб си д и и
у п р а в л я ю щ и м
о р г а н и з а ц и я м ,
т о в а р и щ е с т в а м
с о б с т в е н н и к о в
ж и л ь я ,
ж и л и щ н ы м ,

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0 ,00 250  295,39 469 040,63 518 688,91 3 242 ,77 243  032 ,65 30 0  000 ,00



ж и л и щ н о 
с т р о и т е л ь н ы м ,
и н ы м
с п е ц и а л и з и р о в а н
н ы м
к о о п е р а т и в а м ,
о с у щ е с т в л я ю щ и м
у п р а в л е н и е
м н о г о к в а р т и р н ы
м и  д о м а м и , а
т а к ж е
р е с у р со с н аб ж а ю щ  
им  о р г а н и з а ц и я м , 
о с у щ е с т в л я ю щ и м  
п о с т а в к у  
р есу р со в  н а  
к о м м у н а л ь н ы е  
у сл у ги  
н ас ел е н и ю , в 
ц ел я х
в о зм е щ е н и я
з а т р а т  по
со д ер ж ан и ю
о б щ его
и м у щ е с т в а
м н о г о к в а р т и р н ы
х д о м о в  и
п р ед о ст ав л е н и ю
к о м м у н а л ь н ы х
у сл у г  до
за с е л е н и я  в
у с т а н о в л е н н о м
п о р я д к е  ж и л ы х
п о м ещ ен и й
м у н и ц и п а л ь н о г о
ж и л и щ н о г о
ф он д а
- бю дж етны е 
ассигнования

0,00 0,00 250  295 ,39 469  040,63 518 688,91 3 242 ,77 243 032 ,65 300 000 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 250  295 ,39 469 040,63 518 688,91 3 242 ,77 243 032 ,65 300 000,00



1.10 Р а зр а б о т к а
п р о е к тн о  -
см етн о й
д о к у м е н т а ц и и ,
с о с т а в л е н и е
п р о е к т н ы х  и
л о к а л ь н ы х  см ет ,
п р о в е р к а
д о с то в ер н о ст и
о п р ед ел е н и я
см етн о й
сто и м о сти
о б ъ е к т о в  с
в ы д ач ей
з а к л ю ч е н и я  в
сф ере ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го
х о зя й с тв а

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

289 240 ,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

289  240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р а зр а б о т к а
п р о е к тн о  -
см етн ой
д о к у м е н т а ц и и ,
с о с т а в л е н и е
п р о е к т н ы х  и
л о к а л ь н ы х  см ет ,
п р о в е р к а
д о сто в ер н о ст и
о п р ед ел е н и я
см етн о й
сто и м о сти
о б ъ е к т о в  с
в ы д а ч е й
з а к л ю ч е н и я  в
сф ере  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го
х о зя й с тв а

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 300  000,00 153 950,00 84 444 ,44 30 0  000 ,00 30 0  000 ,00

бю дж етны е 0,00 0,00 0,00 300 000,00 153 950 ,00 84 444,44 300  000 ,00 300  000,00



асси гн ован и я
- б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 300  000,00 153 950,00 84 444 ,44 300 000 ,00 3 0 0  000,00

1.11 З а м е н а  
о б г о р е в ш и х  с 
р а з б и т ы м и  
с т е к л а м и  о к о н  в 
р е зу л ь т а т е  
п о ж а р а , 
п р о и зо ш ед ш его  
05 .10 .2017  года у 
ж и л ы х  д о м о в , 
р а с п о л о ж е н н ы х  
по ад р есу : 
И в а н о в с к а я  обл., 
г .Ю ж а , 
С т а н д а р т н ы е  
д о м а , д .№  7 и д .№  
13 в
м у н и ц и п а л ь н о й  
к в а р т и р е  по 
ад р есу :
И в а н о в с к а я  обл., 
г .Ю ж а, 
С т а н д а р т н ы е  
д о м а , д .№  13 к в .№  
6

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

40 897,92 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

бю д ж етн ы е
ассигнования

40 897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

40 897,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 К а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  те п л о в о й  
к а м е р ы , 
р а с п о л о ж е н н о й  
н а  т е р р и т о р и и  
Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о го  п а р к а  
п у тем
в о с с т а н о в л е н и я

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

3 448 ,42 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00



и зо л я ц и и  
о б о р у д о в а н и я , 
н а х о д я щ е г о с я  в 
к а м е р е
бю дж етны е
ассигнования

3 448 ,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

3 448 ,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по 
о б о р у д о в а н и ю  
к о т е л ь н о й  №  3, 
р ас п о л о ж е н н о й  
по ад р есу : 
И в а н о в с к а я  
о б л а с т ь , г. Ю ж а , 
ул .
М е х а н и за т о р о в , 
д .З , р е з е р в н ы м  
и с т о ч н и к о м  
э л е к т р о с н а б ж е н и  
я , по р еш е н и ю  
суда о т  28 и ю л я  
2016 го д а , д е л о  №  
2-598/2015

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 112 337 ,02 1 819  072,21 0,00 0 ,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
ассигнования

0,00 0,00 1 112 337 ,02 1 819 072,21 0,00 0 ,00 0,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0 ,00 0,00 0,00

1.14 В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по 
к а п и т а л ь н о м у  
р ем о н ту  т е п л о в о й  
к а м е р ы ,
р ас п о л о ж е н н о й  у 
м н о г о к в а р т и р н о г  
о д о м а  № 11 по 
у л .М е х а н и з а т о р о  
в (в  6 м е тр а х  о т  
с т е н ы  д о м а  со

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0 ,00 0,00 3 0  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00



ст о р о н ы  
н азем н о й  ч а с т и  
сети
т е п л о с н а б ж е н и я )  
г .Ю ж а  
И в а н о в с к о й  
о б л а с т и , п утем  
в о с с т а н о в л е н и я  
и зо л я ц и и  
о б о р у д о в а н и я , 
н а х о д я щ е г о с я  в 
к а м е р е  и п у тем  
з а к р ы т и я  
к а м е р ы , по 
р еш е н и ю  суда о т  
01 а в г у с т а  2019 
года , д е л о  №  2- 
422/2019
бю дж етны е
ассигнования

0,00 0 ,00 30  000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

1.15 П р о в ед ен и е  
р ем о н т а  у ч а с т к а  
т е п л о в о й  сети  на 
пл . Л е н и н а  
г .Ю ж а

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0 ,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 1 167 423,27 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

1.16 Р а зр а б о т к а  
п р о ек тн о -см ет н о й  
д о к у м е н т а ц и и  на 
к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  у ч а с т к а  
сети
те п л о с н а б ж е н и я  4
очер ед и
(к а д а с т р о в ы й

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 850 000,00 343  703,33 0,00 0,00 0 ,00 0,00



н ом ер
3 7 :2 1 :0 6 0 1 0 3 :8 0 ),
р ас п о л о ж е н н о й
по а д р е с у : г .Ю ж а ,
у л Л е р м о н т о в а -
К а л и н и н а -
С е р о в а -М и р а
бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 850 000 ,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17 К а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  т е п л о в ы х  
к а м е р  т е п л о в о й  
сети  Ю ж с к о г о  
го р о д с к о го  
п о се л ен и я , в 
р а м к а х  
и с п о л н е н и я  
р еш ен и й  
П а л е х с к о го  
р а й о н н о го  суд а 
И в а н о в с к о й  
о б л а ст и : №  2 а -  
326/2020  о т
26 .06 .2020 , №  2а- 
333/2020  о т
26 .06 .2020 , №  2а- 
345/2020  о т
29 .06 .2020 , №  2а- 
346/2020  о т
26 .06 .2020 , №  2а- 
347 /2020  о т
26 .06 .2020 , №  2- 
27 /2020 о т  
27 .07 .2020

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.18 Р е м о н т  т е п л о в ы х  
к а м е р  т е п л о в о й  
сети  Ю ж с к о г о  
го р о д с к о го  
п о с е л е н и я , в 
р а м к а х  
и с п о л н е н и я  
р еш ен и й  
П а л е х с к о го  
р а й о н н о г о  суда 
И в а н о в с к о й  
о б л а ст и : №  2 а- 
336 /2020  о т
25 .06 .2020 , №  2 а- 
337 /2020  о т
26 .06 .2020 , №  2а- 
338/2020  о т  
26 .06 .2020

У правление 
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 63 725 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 63 725 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 63 725 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

1.19 К а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  т е п л о в о й  
к а м е р ы , 
р асп о л о ж е н н о й  
н а  т е р р и т о р и и  
Ю ж с к о го  
го р о д с к о го  п а р к а  
п утем
в о с с т а н о в л е н и я  
и зо л я ц и и  
о б о р у д о в а н и я , 
н ах о д я щ его с я  в 
к а м е р е

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

3 448 ,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

3 448 ,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

1.20 В ы п о л н е н и е Управление 100 275,34 151 044,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00



р аб о т  по  
к а п и т а л ь н о м у  
р ем о н ту  т е п л о в о й  
к а м е р ы , п у тем  
в о с с т а н о в л е н и я  
и зо л я ц и и  
о б о р у д о в а н и я , 
н а х о д я щ е г о с я  в 
к а м е р е

ЖКХ
Администраци 

и Южского 
муниципально 

го района

бю дж етн ы е
ассигнования

100 275,34 151 044 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

100 275,34 151 044 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21 В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по  з а м е н е  
о т д е л ь н ы х  
зв е н ь е в
в о д о п р о п у с к н ы х
тр у б

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22 О б у с т р о й с т в о
ц е н т р а л ь н о й
л и н и и
в о д о с н а б ж е н и я  по 
у л и ц а м  
Ф у т б о л ь н а я  и 
Ф р и д р и х а  
Э н г е л ь с а  г .Ю ж а , 
по р е ш е н и ю  суда 
о т  16 м а р т а  2017 
года , д е л о  №  2 а- 
180/2017

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.23 С т р о и т е л ь с т в о
ц е н т р а л ь н о й
л и н и и
в о д о сн а б ж ен и я  по 
у л и ц а м  
Ф у т б о л ь н а я  и 
Ф р и д р и х а  
Э н г е л ь с а  г .Ю ж а , 
по р е ш е н и я м  суда 
о т  16 м а р т а  2017 
года , д е л о  №  2а- 
140/2017 и о т  12 
а п р е л я  2017  года, 
дел о  №  2 а- 
180/2017

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 417 229 ,08 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж етны е 
ассигнования

0,00 0,00 1 417  229,08 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 1 417  229 ,08 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,0

1.24 П р и о б р е тен и е  
о б о р у д о в а н и я  д л я  
р е м о н т а  о б ъ е к т а  
в о д о сн а б ж ен и я  - 
А р т с к в а ж и н а  
№ 12 Ю ж с к и й  
р ай о н , д. 
Н еф едово , 
ул . М о л о д е ж н а я , 
дЛ -А . (си ст ем а  
в о д о п о д го то в к и  и 
о ч и с т к и )

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж етны е 
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

1.25 Р е а л и за ц и я  
м е р о п р и я т и й  по 
м о д е р н и зац и и  
о б ъ е к т о в  
к о м м у н а л ь н о й

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально

0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00



и н ф р а с т р у к т у р ы го района
- бю дж етны е 
ассигнования

0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 405 288 ,16 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной  
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 7 700 474 ,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.26 П р и о б р е тен и е  
м а т е р и а л о в  д л я  
р е м о н та  с и с т е м ы  
т е п л о с н а б ж е н и я -  
т е п л о в о й  се ти , по 
ад р есу : г. Ю ж а , 
ул . С о в е т с к а я , 
П у ш к и н а , 
Л е р м о н т о в а , 
Ш к о л ь н ы й  
проезд ,
Т е к с т и л ь щ и к о в ,
Р ев о л ю ц и и ,
проезд
С о в е т с к и й ,
проезд
Г л у ш и ц к и й ,
К а л и н и н а ,
С е р о в а ,
О с и п е н к о ,
Г о р ь к о г о ,
С т а д и о н н а я ,
Д а ч н а я ,4 -я
Р аб о ч ая .

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- О бластной  
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.27 П р и о б р е тен и е  
м а т е р и а л о в  д л я  
р е м о н та  с и с т е м ы

Управление
ЖКХ

Администраци
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



в о д о с н а б ж е н и я  -  
А р т е зи а н с к о й  
с к в а ж и н ы  № 12  по 
ад р ес у : Ю ж с к и й  
р -н , д . Н еф е д о в е , 
ул . М о л о д е ж н а я  
Д.1А

и Южского 
муниципально 

го района

-бю д ж етн ы е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

1.28 Р е а л и з а ц и я
м е р о п р и я т и й  по
м о д е р н и за ц и и
о б ъ е к т о в
к о м м у н а л ь н о й
и н ф р а с т р у к т у р ы

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 5 871 847,12 4 647 380 ,10 0 ,0 0 0,00

- бю дж етн ы е 
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 5 871 847,12 4 647 380 ,10 0 ,00 0,00

- областной  
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 5 578 254 ,76 4 4 1 5  011 ,09 0 ,00 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 293 592,36 232 369,01 0 ,00 0,00

1.29. П р и о б р е те н и е
м а т е р и а л о в  д л я
р е м о н т а  с и с те м ы
в о д о сн а б ж ен и я  -
в о д о п р о в о д н ы х
сетей  по ад р есу : г.
Ю ж а , ул .
П у ш к и н а ,
К а л и н и н а ,
О с и п е н к о ,
С т а н д а р т н ы е
д о м а , Г о р ь к о г о ,
Ч а п а е в а ,
Т е л ь м а н а ,
Ф р и д р и х а
Э н г е л ь с а ,
С т а н ц и о н н а я ,

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00



С е р п -М о л о т , 
В л а д и м и р с к а я ,О д  
ес с к а я ,
С е в а с т о п о л ь с к а я , 
пл. Л е н и н а , 
Д а ч н а я ,Д а ч а ,6 -я  
Р а б о ч а я ,4 -я  
Р а б о ч а я , К у й б ы ш  
ев а , п роезд  
С о в е т с к и й , 
К р а с н а я , 
К о в р о в с к а я , 
Р ев о л ю ц и и , 
М е х а н и за то р о в , 
Ф у т б о л ь н а я , 
С е р о в а , Ч к а л о в а ,  
м и р а , Ю ж н а я , 
С т а д и о н н а я , 
Ч ех о в а ,
С у в о р о в а ,
К у т у зо в а ,
Ч е р н ы ш е в с к о г о ,
Ч а п а е в а , Н о в а я ,
И в а н о в с к а я ,
Д зе р ж и н с к о го ,
В о к за л ь н а я ,
Л е н и н а ,
А р с е н ь е в к а ,
Г ер ц ен а ,
П р о го н н а я ,
С е в е р н а я ,
Л е с н а я , Ф р у н зе ,
П о л е в а я ,
М о с к о в с к а я ,
С о в е т с к а я ,
Т е к с т и л ь щ и к о в ,
Ч е р н я х о в с к о г о ,
Б а з а р н а я , П роезд
Г л у ш и ц к и й ,
проезд
Ш к о л ь н ы й
- бю дж етны е 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00



асси гн ован и я
- б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

1.30. С т р о и т е л ь с т в о
м а г и с т р а л ь н ы х
л и н и й
в о д о с н а б ж е н и я  по 
ул . И в а н о в с к а я ,  
ул . Д зе р ж и н с к о г о , 
ул . Ф у т б о л ь н а я  г. 
Ю ж а , по 
Р е ш е н и я м  
П а л е х с к о го  
р а й о н н о г о  суда 
И в а н о в с к о й  
о б л а с т и  о т
23 .12 .2021  года по 
д е л у  № 2 а -  
1195/2021 , о т
29 .12.2021 года по 
д е л у  № 2 а - 
1192/2021 , о т
29 .12.2021 года по 
д е л у  № 2 а - 
1193/2021

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333  933 ,34 0 ,00 0,00

- бю дж етн ы е 
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 933,34 0,00 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 933,34 0 ,00 0,00

1.31. П о с т а в к а  
к о м п л е к т у ю щ и х  
м а т е р и а л о в  д л я  
р е м о н т а  н а  
о б ъ е к т е
т е п л о с н а б ж е н  и я- 
т е п л о в ы х  се тя х  г. 
Ю ж а , у л и ц ы  
С о в е т с к а я , 
А р с е н ь е в к а , 
П у ш к и н а  д л я

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 390,31 0 ,00 0,00



р е а л и за ц и и  
с о г л а ш е н и я  о т  
23.09.2021 г. №  
18/123-п
- бю дж етн ы е 
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 390,31 0,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 390,31 0,00 0,00

2. О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  
« О р г а н и з а ц и я  в г р а н и ц а х  п о се л ен и я  
в о д о о тв е д е н и я »

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бю дж ет Ю ж ского  городского  

поселения
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной  б ю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1. П р и о б р е те н и е  

м а т е р и а л о в  д л я  
р е м о н та  с и с т е м ы  
в о д о о тв е д е н и я  -  
к а н а л и з а ц и о н н ы х  
сетей  по ад р ес у : г. 
Ю ж а , ул . 
Т е к с т и л ь щ и к о в ,  
С о в е т с к а я , 
Р е ч н а я , п роезд  
С о в е т с к и й , 
п роезд  
Г л у ш и ц к и й , 
А р с е н ь е в к а .

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 » .





1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

«О бъем ы  ресурсного 
обеспечения 

подпрограм м ы

О бщ ий объем бю дж етны х ассигнований:
2018 год -  12 278 318,79 руб.;
2019 год -  13 996 430,67 руб.;
2020 год -  15 845 991,01 руб.;
2021 г о д -  14 680 205,14 руб.;
2022 г о д - 2 0  380 177,01 руб.;
2023 год -  21 776 353,02 руб.;
2024 г о д -  15 966 148,18 руб.;
2025 год -  15 966 148,18 руб.
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения:
2018 г о д -  12 278 318,79 руб.;
2019 г о д -  13 996 430,67 руб.;
2020 г о д -  15 845 991,01 руб.;
2021 год -  14 680 205,14 руб.;
2022 г о д - 2 0  380 177,01 руб.;
2023 г о д - 2 1  776 353,02 руб.;
2024 год -  15 966 148,18 руб.;
2025 год -  15 966 148,18 руб.»



- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аименование
м ероприятия/

И сточник
ресурсного

обеспечения

Исполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

П одпрограмма, всего 12 278318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 776 353,02 15 966 148,18 15 966 148,18

бюджетные ассигнования 12 278318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 776 353.02 15 966 148,18 15 966 148,18
- бюджет Южского городского поселения 12 278318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 776 353,02 15 966 148,18 15 966 148,18
1. Основное м ероприят ие «Создание 
комф ортных условий  для прож ивания  
населения Ю ж ского городского 
поселения»

12 278318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 776 353,02 15 966 148,18 15 966 148,18

бюджетные ассигнования 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 776 353,02 15 966 148,18 15 966 148,18
-бюджет Южского городского поселения 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 776 353,02 15 966 148,18 15 966 148,18

1.1.

М ероприятия по
содержанию
территории
Ю жского городского
поселения, а такж е
проектированию ,
созданию,
реконструкции,
капитальном у
ремонту, ремонту и
содержанию
объектов
благоустройства

Администра
ция

Ю жского 
муииципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 928 865,28 2 516 782,12 2 500 000,00 2 500 000,00

бюджетные
ассигнования 2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 928 865,28 2 516 782,12 2 500 000,00 2 500 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 928 865,28 2 516 782,12 2 500 000,00 2 500 000,00

1.2.

М ероприятия по
озеленению
территории
Ю жского городского
поселения Ю жского
муниципального
района

Администра
ция

Ю жского 
муницилальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 680 767,72 1 547 302,68 1 757 770,12 1 757 770,12

бюджетные
ассигнования

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 680 767,72 1 547 302,68 1 757 770,12 1 757 770,12

- бюджет Южского 
городского поселения

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 680 767,72 1 547 302,68 1 757 770,12 1 757 770,12



1.3.

М ероприятия по
уличному
освещ ению
Ю жского городского
поселения Ю жского
м униципального
района

Администра
ция

Ю жского 
муниципалы-! 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»; 
Администра 

ция
Ю жского 

муниципал ьн 
ого района

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168 617,97 329 653,59 450 000,00 450 000,00

бюджетные
ассигнования

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168 617,97 329 653,59 450 000,00 450 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168 617,97 329 653,59 450 000,00 450 000,00

бюджетные
ассигнования

Администра
ция

Ю жского 
муниципал ьн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

5 552 476,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 5 552 476,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 

ого района

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

М одернизация 
систем уличного 
освещ ения Ю жского 
городского 
поселения

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.

П рочие
м ероприятия в 
области
благоустройства

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 815 837,83 142 242,06 142 242,06

бюджетные
ассигнования

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 815 837,83 142 242,06 142 242,06

- бюджет Южского 
городского поселения

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 815 837,83 142 242,06 142 242,06

1.6.
Рекультивация 
свалки  тверды х 
бы товы х отходов

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджетные ассигнования
«Управление

городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

Рекультивация 
свалки  тверды х 
бы товы х отходов

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципальн 

ого района

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 0,00 254 873,00 254 873,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 0,00 254 873,00 254 873,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 0,00 254 873,00 254 873,00

1.7.

Разработка дизайн - 
проектов по 
благоустройству 
территорий в 
Ю жском городском 
поселении

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 267 828,05 525 000,00 525 000,00

бюджетные
ассигнования

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 267 828,05 525 000,00 525 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 267 828,05 525 000,00 525 000,00

1.8.

Разработка проектно 
- сметной 
документации, 
составление 
проектны х и 
локальн ы х смет, 
проверка 
достоверности 
определения 
сметной стоимости 
объектов с выдачей 
заклю чения в сфере 
благоустройства

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 64 800,00 239 800,00 239 800,00

бюджетные
ассигнования

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 64 800,00 239 800,00 239 800,00

- бюджет Южского 
городского поселения

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 64 800,00 239 800,00 239 800,00

1.9.

Выполнение работ 
по уборке
несанкционированн 
ой свалки  на 
территории 
Ю жского городского 
поселения, по

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



представлению  
П рокуратуры  
Ю ж ского района от 
11.09.2019 № 2-766в- 
19
бюджетные
ассигнования 0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10.

Вы полнение работ 
по демонтаж у 
остановочного 
павильона и его 
дальн ей ш ая 
установка по новому 
адресу

А дминистра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11.

П роект
благоустройства 
общ ественны х 
пространств г.Ю жи

А дминистра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0.00 0.00 180 000.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12.

Содерж ание и 
ремонт
нецентрализованны  
х источников 
водоснабжения

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципальн 

ого района

0,00 0,00 235 44038 235 327,26 416 378,00 619 215,80 230 803,00 230 803,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 619215,80 230 803,00 230 803,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 619 215,80 230 803,00 230 803,00



1.13.

В ы полнение работ 
по разработке 
транш еи с 
последующим 
монтаж ом 
трубопровода и 
колодцев на 
площ ади Л енина в 
г.Ю жа

Администра
ция

Ю жского 
муниципалы-) 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14.

Приобретение 
товаров и оказание 
услуг по
организации канала 
связи для системы 
видеонаблю дения на 
территории 
Ю жского городского 
поселения (в рам ках 
подпрограммы  
«Благоустройство и 
озеленение Ю жского 
городского 
поселения»

Администра
ция

Ю жского 
муниципал ьн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 19 440,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 19 440,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 19 440,00 0.00 0,00

1.15.

Ремонт воздушной 
линии ВЛ-0,4 кВпо 
ул.Д ача, ВЛ-0,23 кВ 
по ул.Речная, 
ул.С оветский пр. в 
г.Ю жа

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00 0,00



1.16.

Л и кви дац и я 
несанкционированн 
ых свалок

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 495 000,0 613 264,40 568 885,80 200 000,00 200 000,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 495 000,00 613 264,40 568 885,80 200 000,00 200 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 495 000,00 613 264,40 568 885,80 200 000,00 200 000,00

1.17.

М ероприятия по
уличному
освещ ению
Ю жского городского
поселения Ю жского
муниципального
района

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18.

Выполнение 
проектны х работ по 
организации 
уличного освещения 
по адресу: г. Ю жа, 
ул.К уйбы ш ева (в 
соответствии с 
реш ением Ю жского 
районного суда по 
делу №  2-152/2018)

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19.

Предоставление 
водного объекта в 
пользование с целью 
размещ ения 
декоративны х 
элементов 
благоустройства 
(плавучие пирсы 3 
шт.)

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0.00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20.

П роверка 
достоверности 
определения 
сметной стоимости 
объекта: 
Комплексного 
благоустройства 
городского центра 
города Ю жи. Этап 
№ 2. Территория № 4 
(Городской сад в 
городе Ю жа с 
прилегаю щ ей 
территории 
Народного Дома 
К ультуры  и ул. 
С оветская) с 
вы дачей 
заклю чения

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице М КУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0.00 0,00 10 000,00 0.00 0.00 0.00 0,00

1.21.

Вы полнение работ 
по содержанию 
территорий общего 
пользования 
местного значения 
Ю жского городского 
поселения Ю жского 
м униципального 
района

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 3 586 660,00 3 511 660,00 3 511 660,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 3 586 660,00 3 511 660,00 3 511 660,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987.38 3 586 660,00 3 511 660,00 3 511 660,00

1.22.

Выполнение работ 
по техническому 
обслуживанию 
уличного освещения

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в

0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00



Ю жского городского 
поселения Ю жского 
м униципального 
района

лице МКУ 
«Управление 

городского 
хозяйства»

бюджетные
ассигнования 0,00 0.00 0,00 0,00 2 121 778.30 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0.00 0,00 0,00 2 121 778.30 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

1.23.

М ероприятия, 
связанны е с 
размещ ением 
светильников 
уличного освещ ения 
и узлов учета 
электроэнергии на 
объектах 
электросетевого 
хозяйства, не 
являю щ ихся 
собственностью 
Ю жского городского 
поселения Ю жского 
муниципального 
района

Администра
ция

Южского 
муниципал ьн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 789 280,00 650 000,00 650 000,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0.00 0,00 0.00 646 104.00 789 280.00 650 000.00 650 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0.00 0,00 0,00 646 104,00 789 280,00 650 000,00 650 000,00

1.24.

О рганизация
оплаты
электроснабжения 
уличного освещения 
Ю жского городского 
поселения Ю жского 
муниципального 
района

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 6 227 611,41 4 300 000,00 4 300 000,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 6 227 611,41 4 300 000,00 4 300 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 6 227 611,41 4 300 000,00 4 300 000,00

1.25.

С троительство двух 
нецентрализованны  
х источников 
водоснабжения ул.4-

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Южского

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00 0,00



Рабочая у дома № 5; 
ул. Брю ханова у 
дома № 5А, г. Ю жа

муниципальн 
ого района

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00 0,00

1.26.

В ы полнение работ 
по установке, 
украш ению , 
подклю чению  
Н овогодней ели и 
инсталляций, их 
содержание на 
общ ественной 
территории площади 
Л енина г. Ю жа

А дминистра
ция

Ю жского 
муниципалы! 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00

1.27.

Выполнение работ 
по демонтажу 
Новогодней ели и 
инсталляций на 
общественной 
территории площади 
Л енина г. Ю жа

Администра
ция

Ю жского 
муниципапьн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00



1.28.

С троительство 
линии уличного 
освещ ения по 
адресу: И вановская 
область, г. Ю жа, ул. 
Куйбы ш ева (от 
пересечения с ул. 
Глуш ицкий проезд 
до ул. Д ачн ая  в 
соответствии с 
Реш ением суда JV® 2- 
152/2018 от 
29.03.2018)

Администра
ция

Ю жского 
муниципалы^ 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00 0,00

1.29.

Вы полнение работ 
по планировке 
общ ественной 
территории для 
размещ ения 
посадочной 
площ адки для 
вертолета для целей 
оказания 
своевременной 
экстренной 
медицинской 
помощи населению

Администра
ция

Ю жского 
му н и ци пальм 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.30.

М ероприятия по
комплексному
содержанию
общ ественных
территорий
Ю жского городского
поселения

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 338 093,47 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 338 093,47 0,00 0,00



- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 338 093,47 0,00 0,00

1.31.

Обустройство 
наруж ны м  
искусственны м 
освещ ением ул. 
Т екстильщ иков г. 
Ю жа И вановской 
области

Администра
ция

Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 140,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 140,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 140,00 0,00 0,00»

1.32.

Обеспечение 
надлеж ащ его 
ф ункционирования 
системы приема 
дренаж ны х вод и 
поверхностного 
стока в Ю жском 
городском 
поселении

Управление
Ж КХ

Администра
ции

Ю жского 
муниципальн 

ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 566,67 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 566,67 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 410 566.67 0,00 0.00»

1.33.

Разработка 
проектно-сметной 
докум ентации и 
строительство 
линии наружного 
искусственного 
освещ ения ул. 
М еханизаторов г. 
Ю жа (по решению 
Палехского 
районного суда 
И вановской области 
от 28.10.2022 №2- 
731/2022)

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00»



1.34.

В ы полнение работ 
по разработке 
проектно-сметной 
докум ентации и 
реконструкция 
линии уличного 
освещ ения 
пешеходного 
перехода,
расположенного на 
перекрестке ул. 
Л ерм онтова и ул. 
П уш кина г. Ю жа 
И вановской  области 
(по реш ению  суда 
№ 2-160/2023 от 
10.03.2023)

Администра
ция

Ю жского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 255,60 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 255,60 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 255,60 0,00 0,00».



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципаль В.И. Оврашко


